(..) ויחד עם חברי ח' יצחק פאפו הקמנו בית ספר ... ובעזרת השם הת"ת עולה כְּפֹרַחַת"<sup>18</sup>.

הייתה זו התחלה צנועה, שלא סיפקה את רצונו ותפיסת עולמו של אברהם רוזאניס. ואמנם, בשנת 1866 בישר לנו ביומנו, שעלה בידו להקים תלמוד-תורה כלבבו: "בפסח שנת תרכ"ו (1866) עלה בידי דבר טוב לִיְסֹד בֵּית ת"ת בסדרים נבונים כפי חפצי, כי נעתרו

<sup>18</sup> יומנו של אברהם רוזאניס, כתב-יד. היומן הגיע אליי בסוף שנות התשעים של המאה שעברה, מידי הנינה של בעל היומן, גב' רָנָה טולדו ז"ל. הוא כתוב עברית בכתב סוליטראו. לאחר שפענחתי, הוא שימש אותי רבות בכתיבת עבודת הדוקטורט.